
Муниципальное общеобразовательное учреждение основная  школа 

с. Барышская Слобода Сурского района Ульяновской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

От 30.04.2020 года                                                                 № 48 
 

                                           
                                               с. Барышская Слобода 

 

 

О состоянии образовательной деятельности по итогам досрочного 

окончания  

 4 четверти обучающимися 1-8 классов 2019-2020 учебного года. 

 

   На конец  4 четверти всего обучающихся – 14, из них не аттестованы: 

1 класс – 2 обучающихся и 9 класс – 2 обучающихся, так как обучаются 

дистанционно до 23 мая 2020 года..  

На коней 4 четверти, которая закончилась досрочно 30 апреля в связи с 

короновирусом аттестовались обучающиеся 2-8 классов, в которых обучается 

10 человек, 9 класс не аттестовались, так как продолжают обучение 

дистанционно до 23 мая 2020 года. 

Аттестованы  все 10 обучающихся. 

Всего по школе 14 обучающихся. Аттестованы - 10 человек. 

Всего по школе закончили на: 

 на «отлично» - 2 ученика (Горелов Роман – 2 класс и Горелова 

Маргарита – 5 класс); 

 на «хорошо» и «отлично» - 2 ученика; 

  на «4» и «3» - 6 учеников;  

УО – 100 %, КЗ – 40,0 %, СОУ – 54,4 %- 4 четверть 2019 - 2020 уч. год.   

УО – 100 %, КЗ – 50,0 %, СОУ – 50,0 %– 3 четверть 2019 - 2020 уч. год.   

УО – 100 %, КЗ – 62,0 %, СОУ – 53,23 % - 4 четверть 2018-2019 уч. год.  

УО – 100 %,   КЗ – 42,9 %,    СОУ – 48,0 % - 4 четверть 2017 – 2018. 

Качество знания  по сравнению с 3 четвертью 2019-2020 уч. года снизилось с 

50,0 % до 40,0 %, т.е. на 10,0 %, а СОУ повысилось с 50,0 % до 54,4 %, т.е. на 

4,4 %. По сравнению с 4 четвертью 2018-2019 года КЗ снизилось с 62,0 % до 

40,0 %, т. е. на 22,0 %, а СОУ повысилось с 53,23 % до 54,4 %, т.е. на 1,17 %. 

Причина 2 обучающийся окончил четверть на отлично – Горелова Маргарита 

и Горелов Роман, а 6 обучающихся на «4 и 3» и не аттестовались 9 класс. 

ПО ШКОЛЕ УО КЗ СОУ 
4 четверть 

 2017-2018 учебного года 

100 %          42,9  %   48 % 

2 четверть 

2018-2019 учебного года 

100 %          50 %   50 % 

3 четверть 

 2018-2019 учебного года 

100 %          62 % 53,23 % 

4 четверть 100 %          62 % 53,23% 



 

 
В начальной школе на 1 уровне обучения – 7 человек, из них – 2 не 

аттестованы: 2 обучающихся 1 класса. 

Аттестованы – 5 обучающихся:  

2 обучающихся – 2 класса,  

2 обучающихся – 3 класса,  

1 обучающийся – 4 класса.    

В начальной школе образовательные программы в полном объёме усвоили все 

6 обучающихся. 

Закончили 4 четверть:  

 2 ученика – 1 класса,  

 2 ученика – 2 класса,  

 2 ученика – 3 класса, 

 1 ученица – 4 класса.  

Закончили:   

 - на «отлично» -  1  обучающихся (Горелов Роман);  

 - на «хорошо» и «отлично» успевают- 2 обучающихся; 

 - на «удовлетворительно» успевают -  2 обучающихся; 

УО – 100 %, КЗ – 60,0 %, СОУ – 60,0 %- 4 четверть 2019 - 2020 уч. год.   

УО – 100 %, КЗ – 60,0 %, СОУ – 52,8 %– 3 четверть 2019 - 2020 уч. год.   

УО – 100 %, КЗ – 75,0 %, СОУ – 53,23 % - 4 четверть 2018 - 2019 уч. год.   

УО – 100 %, КЗ – 40 %,   СОУ – 47,2 % - 4 четверть 2017 – 2018. 

Качество знания  по сравнению с 3 четвертью 2019-2020 уч. года осталось на 

прежнем уровне, т.е. 60,0%, а СОУ повысилось с 52,8% до 60,0 %, т.е. на 7,2 

%. По сравнению с 4 четвертью 2018-2019 года КЗ снизилось с 75,0% до 60,0 

%, т. е. на 15,0%, а СОУ повысилось с 53,23 % до 60,0%, т.е. на 6,77%. 

Причина 1 обучающийся окончил четверть на отлично – Горелов Роман. 

В начальной школе:  4 четверть  - УО – 100 %, КЗ – 60,0 %,   СОУ – 60,0 

% 

 

100 100 100 100

42,9 42,9

62

40
48 48

53,23 54,4

0

20

40

60

80

100

120

2016-2017 2017-2018 2018-2019 2019-2020

МОУ ОШ с.Барышская Слобода.
Сравнительная таблица результатов обучения за 4 года.

4 четверть.ШКОЛА.

УО

КЗ

СОУ

2018-2019 учебного года 

4 четверть 

2019-2020 учебного года 

100 %       

 

40 % 

 

54,4% 

 



 

 
 

В основной школе на 2 уровне обучения всего 7 человек, но аттестовалось 

только 5 обучающихся 5-8 классов, так как они закончили досрочно 

обучаться из – за короновируса 30 апреля, а обучающиеся 9 класса 

продолжат обучение. В основной школе образовательные программы в 

полном объёме усвоили все 7 обучающихся. 

Закончили: 

-  на «отлично» - 1 обучающийся (Горелова Маргарита – 5 класс); 

- на «4» и «5» - 0 обучающихся; 

- на «4 и 3» - 4 обучающихся 

УО – 100 %, КЗ – 20,0 %, СОУ – 48,8 %- 4 четверть 2019 - 2020 уч. год.   

УО – 100 %, КЗ – 42,9 %, СОУ – 48,0 %– 3 четверть 2019 - 2020 уч. год.   

УО – 100 %, КЗ – 55,6 %, СОУ – 51,6 % - 4 четверть 2018 - 2019 уч. год.  

УО – 100 %,         КЗ – 44,4 %,           СОУ –  48,4 % - 4 четверть 2017 – 2018. 

Качество знания  по сравнению с 3 четвертью 2019-2020 уч. года снизилось с 

42,9 % до 20,0 %, т.е. на 22,9 %, а СОУ повысилось с 48,8 % до 48,0 %, т.е. на 

0,8 %. По сравнению с 4 четвертью 2018-2019 года КЗ снизилось с 55,6 % до 

20,0 %, т. е. на 35,6 %, а СОУ снизилось с 51,6 % до 48,8 %, т.е. на 2,8 %. 

Причина 1 обучающийся окончил четверть на отлично – Горелова 

Маргарита, а остальные 4 обучающихся на «4 и 3» и не аттестовались 9 

класс. 

В основной школе: 

100 100 100 100

28,6

40

75

60

44 47,2
57 60

0

20

40

60

80

100

120

2016-2017 2017-2018 2018-2019 2019-2020

МОУ ОШ с.Барышская Слобода. Сравнительная 
таблица результатов обучения за 4 года. 4 четверть. 

НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА

УО

КЗ

СОУ

 

ПО ШКОЛЕ 

УО КЗ СОУ 

4 четверть 

 2017-2018 учебного года 

100 %          40%   47,2 % 

2 четверть 

2018-2019 учебного года 

100 %          50 %   50 % 

3 четверть 

 2018-2019 учебного года 

100 %          75 % 57 % 

4 четверть 

2018-2019 учебного года 

100 %          75 % 57 % 

4 четверть 

2019-2020 учебного года 

100 %          60 % 60 % 



УО – 100 %, КЗ – 20,0 %, СОУ – 48,8 % 

 

 
 

Успеваемость во всех классах – 100 %.   

Высокое  КЗ: 

 4 класс– 100 % (кл. руководитель – Выборнова Е.И.), 

 2 класс – 50% (классный руководитель Выборнова Е.И.), 

 3 класс -50 % (кл. руководитель – Гурьянова Н.В.), 

 5 класс – 50%  (классный руководитель Ачёва Г.В  

Низкое КЗ: 

  6 класс – 0 % (классный руководитель Полякова Н.А.), 

 7класс – 0% (классный руководитель Полякова Н.А.). 

На основании вышеизложенного 

 п р и к а з ы в а ю: 

1. Зам. директора по УВР Ачёвой Г.В осуществлять контроль и оценку 

результатов обучения, мониторинг обучения в следующем учебном 

году, своевременно выявлять пробелы в знаниях обучающихся. 

2. Учителям – предметникам  продолжить работу с обучающимися по 

повышению КЗ в 2020 – 2021 учебном году. 

3. Учителям – предметникам  продолжить работу с одарёнными детьми,  

использовать возможности дифференцированного подхода, особое 

внимание уделять обучающимся, слабо усваивающим учебный 

материал. 

100 100 100 100

57,1

44,4

55,6

20

52 48,4 51,6 48,8

0

20

40

60

80

100

120

2016-2017 (1-9) 2017-2018 (1-9) 2018-2019(1-9) 2019-2020(1-8)

МОУ ОШ с.Барышская Слобода. Сравнительная 
таблица результатов обучения за 4 года.

УО

КЗ

СОУ

 

ПО ШКОЛЕ 
УО КЗ СОУ 

4 четверть 

 2017-2018 учебного года 
100 %          44,4%   48,4 % 

2 четверть 

2018-2019 учебного года 
100 %          44,4 %   48,4 % 

3 четверть 

 2018-2019 учебного года 
100 %          55,6 % 51,6% 

4 четверть 

2018-2019 учебного года 
100 %          55,6 % 51,6% 

4 четверть 2019-2020 

учебного года   
100 %          20,0 % 48,8% 



4. Классным руководителям осуществлять наблюдения за обучающимися, 

фиксировать в дневниках. Информировать своевременно родителей об 

успехах и пробелах в знаниях обучающихся. 

     5.Классным руководителям довести результаты 4 четверти 2019-2020      

         учебного года до родителей обучающихся. 

     6. Оформить все результаты в «Сетевой город. Образование» 

     7.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам.  

директора по УВР Ачёву Г.В 

 

И.О. директора школы:                        Г. В. Ачёва. 

 

С приказом № 48 от  30.04.2020 года ознакомлены:                           

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ Ф.И.О. Должность Дата Роспись 

1 Ачёва Г.В. зам. директора по УВР   

2 Полякова Н.А. учитель   

3 Ганина Л.Н. учитель   

4 Ганин С.Ю. учитель   

5 Выборнова Е.И. учитель   

6 Гурьянова Н.В. учитель   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Аналитическая справка 

 о состоянии качества образования по результатам четвёртой четверти обучающихся 

1-8 классов 2019 - 2020 учебного года. 

Цели:  

           - подведение итогов досрочного окончания 4 четверти, 

           - мониторинг сравнения с третьей четвертью 2019 - 2020 уч. года. 

Дата: 30 апреля  2020 года. 

Справку составила: зам директора по УВР Ачёва Г.В. 

В школе обучается 14 обучающихся. 

По результатам четвёртой  четверти аттестовались обучающиеся 2-8 классов 

досрочно окончившие четверть 30 апреля, в которых обучается 10 человек. 9 класс 

продолжает обучаться дистанционно до 23 мая 2020 года. Аттестованы все 10 

обучающихся. Успеваемость по школе составляет 100%.  

В начальной школе обучается 6 человек.   Из них не аттестованы 2 человека: 2 

ученика– 1 класса.  Аттестованы 4 человека: 2 обучающихся – 2 класса, 2 обучающихся – 

3 класса, 1 обучающийся – 4 класса.   Из них закончили  четверть: 

- на «отлично» -  1  обуч-ся (Горелов Роман);  

- на «4 и 5» успевает- 2 обучающихся;  

- на «4 и 3» успевает -  2 обучающихся;  

УО – 100 %, КЗ – 60,0 %, СОУ – 60,0 %- 4 четверть 2019 - 2020 уч. год.   

УО – 100 %, КЗ – 60,0 %, СОУ – 52,8 %– 3 четверть 2019 - 2020 уч. год.   

УО – 100 %, КЗ – 75,0 %, СОУ – 53,23 % - 4 четверть 2018 - 2019 уч. год.   

УО – 100 %, КЗ – 40 %,   СОУ – 47,2 % - 4 четверть 2017 – 2018. 

Качество знания  по сравнению с 3 четвертью 2019-2020 уч. года осталось на прежнем 

уровне, т.е. 60,0%, а СОУ повысилось с 52,8% до 60,0 %, т.е. на 7,2 %. По сравнению с 4 

четвертью 2018-2019 года КЗ снизилось с 75,0% до 60,0 %, т. е. на 15,0%, а СОУ 

повысилось с 53,23 % до 60,0%, т.е. на 6,77%. Причина 1 обучающийся окончил четверть 

на отлично – Горелов Роман. 

На втором уровне обучения 7 обучающихся, но аттестовалось только 5 

обучающихся 5-8 классов, так как они закончили досрочно обучаться из – за 

короновируса 30 апреля, а обучающиеся 9 класса продолжат обучение. 

Закончили: 

-  на «отлично» - 1 обучающийся (Горелова Маргарита – 5 класс); 



- на «4» и «5» - 0 обучающихся; 

- на «4 и 3» - 4 обучающихся 

УО – 100 %, КЗ – 20,0 %, СОУ – 48,8 %- 4 четверть 2019 - 2020 уч. год.   

УО – 100 %, КЗ – 42,9 %, СОУ – 48,0 %– 3 четверть 2019 - 2020 уч. год.   

УО – 100 %, КЗ – 55,6 %, СОУ – 51,6 % - 4 четверть 2018 - 2019 уч. год.  

УО – 100 %,         КЗ – 44,4 %,           СОУ –  48,4 % - 4 четверть 2017 – 2018. 

Качество знания  по сравнению с 3 четвертью 2019-2020 уч. года снизилось с 42,9 % до 

20,0 %, т.е. на 22,9 %, а СОУ повысилось с 48,8 % до 48,0 %, т.е. на 0,8 %. По сравнению с 

4 четвертью 2018-2019 года КЗ снизилось с 55,6 % до 20,0 %, т. е. на 35,6 %, а СОУ 

снизилось с 51,6 % до 48,8 %, т.е. на 2,8 %. Причина 1 обучающийся окончил четверть на 

отлично – Горелова Маргарита, а остальные 4 обучающихся на «4 и 3» и не аттестовались 

9 класс. 

Всего по школе: 10 человек. 

 - на «5» - 2 ученика (Горелов Роман – 2 класс и Горелова Маргарита – 5 класс)  

- на «4» и «5» - 2 ученика; 

- на «3» - 6 учеников 

УО – 100 %, КЗ – 40,0 %, СОУ – 54,4 %- 4 четверть 2019 - 2020 уч. год.   

УО – 100 %, КЗ – 50,0 %, СОУ – 50,0 %– 3 четверть 2019 - 2020 уч. год.   

УО – 100 %, КЗ – 62,0 %, СОУ – 53,23 % - 4 четверть 2018-2019 уч. год.  

УО – 100 %,   КЗ – 42,9 %,    СОУ – 48,0 % - 4 четверть 2017 – 2018. 

Качество знания  по сравнению с 3 четвертью 2019-2020 уч. года снизилось с 50,0 % до 

40,0 %, т.е. на 10,0 %, а СОУ повысилось с 50,0 % до 54,4 %, т.е. на 4,4 %. По сравнению с 

4 четвертью 2018-2019 года КЗ снизилось с 62,0 % до 40,0 %, т. е. на 22,0 %, а СОУ 

повысилось с 53,23 % до 54,4 %, т.е. на 1,17 %. Причина 2 обучающийся окончил четверть 

на отлично – Горелова Маргарита и Горелов Роман, а 6 обучающихся на «4 и 3» и не 

аттестовались 9 класс. 

Успеваемость во всех классах – 100 %.   

Высокое КЗ – 4 класс – 100 % (классный руководитель Выборнова Е.И.), 5 класс – 

50 % (классный руководитель Ачёва Г.В.), 2 класс – 50 % (классный руководитель 

Выборнова Е.И.), 3 класс – 50 % (классный руководитель Гурьянова Н.В.).  Низкое КЗ – 6 

класс - 0 % (кл. руководитель Полякова Н.А.),  7 класс – 0 % (кл. руководитель - Полякова 

Н.А.). 

На основании вышеизложенного рекомендуется: 

1. Учителям - предметникам осуществлять контроль и оценку результатов 

обучения, своевременно выявлять пробелы в знаниях обучающихся. 

2. Учителям – предметникам продолжить работу с обучающимися по 

повышению КЗ. 

3. Использовать возможности дифференцированного подхода, особое 

внимание уделять обучающимся, слабо усваивающим учебный материал. 

4. Классным руководителям осуществлять наблюдения за обучающимися, 

фиксировать в дневниках. Информировать своевременно родителей об 

успехах и пробелах в знаниях обучающихся. 

 

Справку составила зам. директора по УВР:                  Ачёва Г.В. 

Со справкой ознакомлены: Дата             Роспись          Расшифровка 

                                                     30.04.2020  

 

 

 


